[image: Texto

Descrição gerada automaticamente com confiança média]                              Universidade do Estado de Santa Catarina
                              Centro de Artes, Design e Moda
                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA | CEART
N° 03/2025

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições, convoca Vossa Senhoria para a 3ª Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será realizada no dia 23/04/2025 (quarta-feira), às 14:00, na sala de reuniões do CEART, com a seguinte pauta:
1. Expediente: Inclusão item (com ou sem)
2. Leitura, discussão e votação da Ata n. 02/2025
3. Ordem do Dia
	Item
	Tema
	Assunto
	Interessado
	Relator

	3.1
	SGPe UDESC 00000835/2025
	Aprovação do Resultado Final do Edital PAAFI-Graduação
	DPPG
	CP

	Aprovado

	3.2
	SGPe UDESC 00000448/2025
	Aprovação do Resultado Final do Edital PAAFI-PG

	Aprovado

	3.3
	Seleção Interna do CEART - Edital X FIEPE
	Seleção interna do CEART para o Edital do X Fórum Integrado de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação da ACAFE (FIEPE/2025)
	DPPG
	DPPG

	sem inscrições

	3.4
	SIGAA PVRT295-2025
	A/r/tografia: práticas pedagógicas e poéticas
	THARCIANA GOULART DA SILVA
	Luiz Carlos Mantovani Junior

	Aprovado unanimidade

	3.5
	SGPe Processo UDESC 000010959/2025

	Solicita recursos PRODIP para participar do I Encontro de Composição Contemporânea UFRJ-UDESC, que será realizado na Escola de Música da UFRJ na cidade do Rio de Janeiro nos dias 15 e 16 de maio de 2025.

	Stephan Arnulf Baumgartel

	[bookmark: _Hlk196316980]Aprovado ad referendum
Homologado pela CP

	3.6
	[bookmark: _Hlk196317076]SGPe: Processo UDESC 000011240/2025

	Solicita recursos PRODIP para participar do I Encontro de Composição Contemporânea UFRJ-UDESC, que será realizado na Escola de Música da UFRJ na cidade do Rio de Janeiro nos dias 15 e 16 de maio de 2025.

	[bookmark: _Hlk196317162]Lourdes Joséli da Rocha Saraiva

	Stephan Arnulf Baumgartel

	Aprovado ad referendum
Homologado pela CP

	3.7
	[bookmark: _Hlk196317241]SGPe Processo UDESC 00006329/2025
	[bookmark: _Hlk196317265]Solicita auxílio do Programa de Apoio à Divulgação da Produção Intelectual – PRODIP/CEART, para apresentação de trabalhos na Conferência PSi #30: XXX Cruzo, Cruising, Encruzilhada, em Fortaleza, de 11 a 15 de dezembro de 2025.
	Bianca Scliar

	[bookmark: _Hlk196317340]Tharciana Goulart da Silva

	Aprovado por unanimidade

Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação ao(à) suplente, bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.
4. Comunicações e Assuntos Gerais.
Florianópolis, 16 de abril de 2025.

Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC

image1.jpeg